
Stránka 1 z 11 
8. FV, dne 15.05.2019 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 8. zasedání Finančního výboru dne 15.05.2019 

 

Přítomni: Ing. Martin Frélich, Ing. Jiří Vejmelka, Ing. Tomáš Kunst, Ing. Tomáš 
Adamják, Ing. Jan Kavalírek, MgA. David Dušek 

Omluveni: Bc. Jan Trojánek 

Hosté: Ing. Zdeněk Pechar, Karel Bauer, Jiří Boubín, Petr Bervid, Ing. Hana 
Dušková 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Schválení programu 8. zasedání FV Schváleno FV/8/1/2019 

2. Schválení zápisu 7. rozšířeného zasedání FV Schváleno FV/8/2/2019 

3. Schválení ověřovatele zápisu 8. zasedání FV Schváleno FV/8/3/2019 

4. Schválení účetní závěrky za rok 2018  Schváleno FV/8/4/2019 

5. Závěrečný účet městské části Praha 5 za rok 2018  Schváleno FV/8/5/2019 

6. Přehled rozpočtových opatření Schváleno FV/8/6/2019 

7. Různé Schváleno FV/8/7/2019 

 
  



Stránka 2 z 11 
8. FV, dne 15.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Finančního výboru 

konané dne 15.05.2019  
číslo usneseni: FV/8/1/2019 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Jan Trojánek, předseda Finančního výboru 
 
Schválení programu 8. zasedání FV 
 
Výbor finanční 
I. Schvaluje 

1. program 8. zasedání FV 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

     
  



Stránka 3 z 11 
8. FV, dne 15.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Finančního výboru 

konané dne 15.05.2019  
číslo usneseni: FV/8/2/2019 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Jan Trojánek, předseda Finančního výboru 
 
Schválení zápisu 7. rozšířeného zasedání FV 
 
Výbor finanční 
I. Schvaluje 

1. zápis 7. rozšířeného zasedání FV 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

     
  



Stránka 4 z 11 
8. FV, dne 15.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Finančního výboru 

konané dne 15.05.2019  
číslo usneseni: FV/8/3/2019 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Jan Trojánek, předseda Finančního výboru 
 
Schválení ověřovatele zápisu 8. zasedání FV 
 
Výbor finanční 
I. Schvaluje 

1. ověřovatele zápisu 8. zasedání FV pana ing. T. Adamjáka 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

     
  



Stránka 5 z 11 
8. FV, dne 15.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Finančního výboru 

konané dne 15.05.2019  
číslo usneseni: FV/8/4/2019 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení účetní závěrky za rok 2018  
 
Výbor finanční 
I. Bere na vědomí 

1. Zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření Městské části Praha 5 za 
rok 2018, zjištěné nedostatky a Nařízení tajemníka k jejich odstranění 

II. Souhlasí 

1. s účetní závěrkou Městské části Praha 5 za rok 2018 

III. Ukládá 

1. Karlu Bauerovi, místostarostovi MČ Praha 5 

předložit účetní závěrku Městské části Praha 5 za rok 2018 ke schválení 
Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Termín: 28. 05. 2019 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

     
  



Stránka 6 z 11 
8. FV, dne 15.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Finančního výboru 

konané dne 15.05.2019  
číslo usneseni: FV/8/5/2019 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
 
Závěrečný účet městské části Praha 5 za rok 2018  
 
Výbor finanční 
I. Doporučuje 

1. ZMČ schválit závěrečný účet a  výsledky hospodaření městské části za rok 2018 
takto: 

plnění rozpočtu příjmů a výdajů za  rok 2018 v těchto finančních objemech: 

příjmy celkem 1.413.621.756,69 Kč 

výdaje celkem 1.070.046.006,23 Kč 

přebytek hospodaření 343.575.750,46 Kč 

  

2. ZMČ schválit výsledky hospodaření zdaňované činnosti za rok 2018 takto: 

náklady celkem 1.055.006.023,65 Kč 

výnosy celkem  1.769.182.994,51 Kč 

zisk                      714.176.970,86 Kč 

  

  

3. ZMČ schválit vyúčtování finančních vztahů za rok 2018 dle přílohy č. 13 takto: 

A/ povinné odvody do státního rozpočtu v celkové výši 155.431,30 Kč 

B/ povinné odvody do rozpočtu hlavního města Prahy ve výši 11.208.553,45 Kč 

C/ povinné doplatky od hlavního města Prahy a státního rozpočtu ve výši 
699.578,73 Kč 

D/ odvody do rozpočtu městské části od zřízených organizací v celkové výši 
5.442.882,06 Kč 

E/ ostatní odvody organizací 121.909,83 Kč 

F/ převody a odvody MČ Praha 5 v celkové výši 1.752.594,40 Kč 

  

4. ZMČ schválit převod přebytku hospodaření z hlavní činnosti po vyúčtování 
finančních vztahů do Fondu rezerv a rozvoje ve výši 100.000.000 Kč, při 
současném provedení rozpočtového opatření a s ponecháním zbývající části 
přebytku rozpočtového hospodaření v hlavní činnosti v celkové 
výši 236.723.541,93 Kč na základním běžném účtu MČ Praha 5 ke krytí 
rozpočtových výdajů roku 2019 

  

5. ZMČ schválit výsledky hospodaření organizací zřízených MČ Praha 5 za rok 2018 
dle přílohy č. 8 a příděl do fondů uvedených v příloze č. 9 k závěrečnému účtu 
městské části 



Stránka 7 z 11 
8. FV, dne 15.05.2019 

  

6. ZMČ schválit navýšení rozpočtu městské části na rok 2019 u příspěvkových 
organizací takto: 

a) v příjmové části rozpočtu na kapitole 0440, § 6402 (Finanční vypořádání 
minulých let), pol. 2229 (Ostatní přijaté vratky transferů) o částku 11,4 tis. Kč, po 
provedeném odvodu od ZŠ a MŠ Tyršova, U Tyršovy školy 1/430, Praha 5 
(nevyčerpané finanční prostředky z roku 2018) ve výši 11.414,75 Kč, při 
současném navýšení výdajové části rozpočtu na kap. 0440, § 3113 (ZŠ), pol. 
5331 (neinvestiční příspěvky) o částku 11,4 tis. Kč, na krytí trvajícího soudního 
sporu 

b) v příjmové části rozpočtu na kapitole 0440, § 6402 (Finanční vypořádání 
minulých let), pol. 2229 (Ostatní přijaté vratky transferů) o částku 224,1 tis. Kč, po 
provedeném odvodu od  MŠ "U Krtečka", Praha 5 - Motol, 
Kudrnova 235,(nevyčerpané finanční prostředky z roku 2018) ve výši 224.034,27 
Kč,  při současném navýšení výdajové části rozpočtu na kap. 0440, § 3111 (MŠ), 
pol. 5331 (neinvestiční příspěvky) o částku 224,1 tis. Kč na krytí výdajů v 
souvislosti s výměnou podlah, malováním a dovybavením šaten 

c) v příjmové části rozpočtu na kapitole 0539, § 6402 (Finanční vypořádání 
minulých let), pol. 2229 (Ostatní přijaté vratky transferů) o částku 500 tis. Kč, po 
provedeném odvodu od Centra sociální a ošetřovatelské pomoci, Praha 5, 
Náměstí 14. října 11 (část nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2018), při 
současném navýšení výdajové části rozpočtu na kap. 0539, § 4351 (osobní 
asistence, pečovatelská služba), pol. 5331 (neinvestiční příspěvky) ve výši 400 
tis. Kč na výmalbu prostor, výměnu vybavení v DSS, Na Neklance a KC Prádelna 
a 100 tis. Kč na pol. 6351 (investiční transfery) na nákup nového vozu 

  

7. ZMČ schválit ponechání výnosů z prodeje majetku - prodej osobního vozu 
organizaci Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci, Praha 5, Náměstí 14. října 
11, ve výši 85 tis. Kč a převedním do Fondu investic 

8. ZMČ schválit celoroční hospodaření a závěrečný účet Městské části Praha 5 za 
rok 2018, včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření městské části  za 
rok 2018 dle přílohy č. 14, a to bez výhrad 

  

9. ZMČ schválit návrh opatření přijatých městskou částí Praha 5 k odstranění 
nedostatků z přezkoumání hospodaření za rok 2018 uvedená v Nařízení 
tajemníka č. 1/2019 

II. Ukládá 

1. předložit Závěrečný účet městské části Praha 5 za rok 2018 ke schválení 
Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 28.05.2019  

2. provést rozpočtová opatření dle bodu I.4. a I.6. tohoto usnesení po schválení v 
ZMČ Praha 5 a provedení odvodů od příspěvkových organizací MČ 

Zodpovídá: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 14.06.2019  

 



Stránka 8 z 11 
8. FV, dne 15.05.2019 

Poměr hlasování: 6/0/0 
 

     
  



Stránka 9 z 11 
8. FV, dne 15.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Finančního výboru 

konané dne 15.05.2019  
číslo usneseni: FV/8/6/2019 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření 
 
Výbor finanční 
I. Doporučuje 

1. ZMČ schválit rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun 
rozpočtových prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedené v souladu s 
ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném 
znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 29030 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 18.706 tis. Kč 
Odboru ekonomickému 

  

2. ZMČ schválit rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení 
celkového objemu rozpočtu, provedené v souladu s ustanovením zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 
16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 29025 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 9.153 tis. Kč 
Odboru bytů a privatizace 

  

3. ZMČ schválit  rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3 - snížení 
celkového objemu rozpočtu, provedená v souladu s ustanovením zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 
16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 29022 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 49.020,8 tis. Kč 
Odboru ekonomickému 

RO 29031 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 53.037 tis. Kč 
Odboru ekonomickému 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

     
  



Stránka 10 z 11 
8. FV, dne 15.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Finančního výboru 

konané dne 15.05.2019  
číslo usneseni: FV/8/7/2019 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Jan Trojánek, předseda Finančního výboru 
 
Různé 
 
Výbor finanční 
I. Ukládá 

1. předsedovi FV projednat na RMČ problematiku odměn neuvolněných zastupitelů 
v návaznosti na upozornění auditora v Auditorské zprávě za rok 2018 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

     

  



Stránka 11 z 11 
8. FV, dne 15.05.2019 

Začátek zasedání: 

16:30 

Konec zasedání: 

18:00 

Ověřovatel: Ing. Tomáš Adamják 

Zapsala: Vendulka Hášová, tajemnice 

  

  

  

Bc. Jan Trojánek, předseda 

 

 

 

 


